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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 13. september 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål 351 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jens Joel (S). 

 

Spørgsmål 351 

 

”Hvad er ministerens kommentar til indslaget i TV2 Fyn den 31. august 2018: 

”Større varmeregninger i Assens” (https://www.tv2fyn.dk/nyheder/31-08-

2018/1930/storre-varmeregninger-i-assens?autoplay=1#player), hvor det fremgår, 

at udkast til forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi og 

lov om elforsyning (Pristillæg til elektricitet produceret ved afbrænding af biomasse, 

digitalisering m.v.), jf. EFK alm. del – bilag 329, fjerner det økonomiske grundlag for 

en række foretagne anlægsinvesteringer i vedvarende energi, og som derfor vil 

medføre højere varmeregninger til f.eks. varmekunder i Assens?” 
 

Svar 

  

Europa-Kommissionens statsstøttegodkendelse af den nuværende støtteordning til 

elproduktion ved afbrænding af biomasse udløber den 1. april 2019. Det er derfor 

et krav, at støtteordningen ændres fra denne dato, så støtten til elproduktion på 15 

øre/kWh kun gives til de anlæg, som endnu ikke har afskrevet deres investering. 

For anlæg der, ligesom Assens Fjernvarmes kraftvarmeanlæg, er opført til 

biomasseanvendelse vil støtteperioden blive begrænset svarende til en 

afskrivningsperiode på 20 år fra idriftsætning af anlægget. 

 

Assens Fjernvarme har, når vi når frem til 1. april 2019, modtaget støtte i 20 år, og 

har derfor haft mulighed for at afskrive den oprindelige investering. Imidlertid har 

Assens Fjernvarme reinvesteret i anlægget, og oplyser, at disse reinvesteringer 

endnu ikke er afskrevet. 

 

På baggrund af de modtagne høringssvar, hvor bl.a. Assens Fjernvarme har gjort 

opmærksom på, at der vil være reinvesteringer, som der ikke er taget højde for i 

lovforslaget om ændring af lov om fremme af vedvarende energi og lov om 

elforsyning (Pristillæg til elektricitet produceret ved afbrænding af biomasse, 

digitalisering m.v.), foreslås støtteperioden forlænget for de anlæg, som de senere 
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år har reinvesteret i anlægget. Det vil være et krav, at investeringen har 

levetidsforlænget anlægget og øget anlæggets kapacitet eller 

brændselsmuligheder. Afskrivningsperioden foreslås forlænget alt efter størrelsen 

på investeringen dog maksimalt frem til 1. april 2023. 

 

Dette vil give Assens Fjernvarme mulighed for at søge om en forlænget 

støtteperiode. Når støtteperioden for de ikke-afskrevne anlæg udløber, vil anlægget 

blive omfattet af forslaget til en ny støtteordning til de afskrevne anlæg, hvor der 

kan opnås en brændselsafhængig støtte til den løbende meromkostning, der er ved 

at producere elektricitet fra afbrænding af biomasse.  

 

Når 15-øren udløber for Assens Fjernvarme d. 1. april 2019, er det oplyst, at det 

formentlig vil betyde højere varmeregninger i Assens. Det er dog ikke muligt i 

henhold til EU’s statsstøtteretningslinjer at give en støtte til elproduktion, der er 

højere end de faktiske meromkostninger, for at kunne holde varmepriserne nede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


